
 
 

COMUNE DI COLLESANO 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Vittorio Emanuele n° 2 – CAP 90016 
C.F. 82000150829 P.IVA 02790570820 

 
Area I^    -  Servizio 3:   Anagrafe - Stato Civile - Elettorale- Leva – Statistica  e Toponomastica 

PEC: protocollo.comunecollesano@pec.it 
anagrafe.comunecollesano@sicurezzapostale.it 
Tel. 0921.661158/664749  -  Fax 0921.661205 

 
 

 
NOMINA  DEGLI SCRUTATORI 

PER ELEZIONI AMMINISTRATIVE  DI  DOMENICA 28 E LUNEDI 29 MAGGIO 2023 
 

 
VERBALE  N. 13   

 
 

Addì sedici del mese di Maggio dell’anno duemilaventitre, alle ore 16:15  nella sala consiliare 
di questa casa comunale, in seduta aperta al pubblico, si è   
 

LA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 
 

Nella persona dei Sigg.ri: 
Carlino Daniele   -  Assessore delegato -  Presidente 
Ippolito Antonina    -  U.S.C. delegato dal Segretario Comunale 
Macaluso Mario    – Consigliere – Componente CEC 
Bartolone Bernaddetta   – Consigliere – Componente  CEC 
Genchi Maria Concetta  – Consigliere – Componente  CEC 

 
Premesso che il 28 e 29 maggio p.v. si svolgeranno le consultazioni elettorali per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
Visto che con apposito manifesto è stata preannunziata la nomina degli scrutatori di seggio 
elettorale per estrazione a sorte tra gli elettori che hanno presentato relativa istanza;  
Viste le istanze di iscrizione nell’elenco delle persone idonee all’Ufficio di scrutatore di 
seggio elettorale per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di domenica 28 e 
lunedì 29 maggio 2023; 
Visto l’elenco  che comprende n. 74 istanze pervenute nei termini previsti; 



Verificato che tutti gli istanti risultano iscritti nelle liste elettorali comunali e che non 
sussistono cause di incompatibilità a ricoprire l’incarico di scrutatore; 
Visto che il Comune ha 4 sezioni elettorali e che gli scrutatori chiamati a farne parte sono in 
numero di 5 per sezione; 
Accertato che la presente riunione è stata preannunziata in data 10/05/2023 con manifesto  
pubblicato on line, esposto al pubblico in Comune e in altri luoghi e sull’home page del sito 
istituzionale; 
Dato atto che l’Ufficio elettorale ha predisposto n° 74 foglietti (pari al numero degli aventi 
diritto), numerati in ordine progressivo da estrarre a sorte;  
 
Ritenuto di dover procedere alle operazioni di sorteggio, stante le ridotte dimensioni dei 
locali, non alla presenza diretta del pubblico che potrà sostare nei corridoi; 

 
DISPONE 

 
Di allocare i 74 bigliettini in un urna e chiedere la collaborazione di un rappresentante del 
pubblico presente in aula per la pesca dei numeri. 
  
Di procedere alla nomina tra tutti gli iscritti nel suddetto elenco per numero 20 nominativi da 
assegnare ai 4 seggi elettorali del Comune. 
 
Di procedere alla formazione di un ulteriore elenco, di numero 12  nominativi quali supplenti 
per l’eventuale sostituzione degli scrutatori sorteggiati in caso di rinuncia o impedimento. 

 
Di allegare entrambe le stampe  “elenco sorteggiati” che contrassegnati con le lettere “A”  e 

“B” vengono allegate al presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale. 
 
Di notificare la nomina agli interessati nei termini stabiliti dalla legge. 

 
Di trasmettere copia del presente verbale al Signor Prefetto di Palermo e alla Commissione 
Circondariale presso il Tribunale di Termini Imerese per gli adempimenti di competenza. 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Carlino Daniele – Assessore delegato – Presidente   

Ippolito Antonina – Segretario delegato     

Macaluso Mario – Consigliere – Componente CEC    

Bartolone Bernaddetta – Consigliere – Componente CEC     

Genchi Maria Concetta – Consigliere -  Componente CEC        

(Le firme sono state apposte sull’originale depositato all’ufficio anagrafe) 



 

                                               A) 
 

ELENCO SCRUTATORI TITOLARI 
 

SEZ. 1^ 
1 19 NESPOLA  ROSSELLA            29/3/85 
2 8 LEONARDA  MARCELLA      18/9/80  
3 1 DRAGOTTO  ROSAMARIA    19/10/87 
4 22 D’ANNA  ROSSANA                12/6/83 
5 38 SNELLI  MARLENE                 16/3/77 
 
 
SEZ. 2^ 
1 20 DRAGOTTO IGNAZIA             15/9/86 
2 27 CURIONE  INA                          14/3/75 
3 26 LEGGIO  GABRIELLA             11/4/91 
4 9 TUMMINELLO  SILVIA          18/10/93 
5 36 GAUDINO  ROSA                     27/4/76 

 
 

SEZ. 3^ 
1 16 BARTOLONE  DOMENICO M. 03/03/04 
2 70  AGOSTARO  GIUSEPPINA     10/10/98 
3 39 PANTALEO  GIOELE              19/4/05 
4 69 ROTONDI  FLAVIO                 5/4/04 
5 53 PROVENZANO  STEFANO     28/4/58 

 
 

SEZ. 4^ 
1 24 DI MATTEO  ILLUMINATO   9/11/60 
2 50 MOGAVERO  ALESSIA          7/12/99  
3 62 PIZZILLO  CONCETTA           16/6/83      
4 73 LO FORTI  RICCARDO           16/3/93 
5 5 SPALLINO  MARIAGRAZIA  28/6/84  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                    B) 

ELENCO SCRUTATORI SUPPLENTI 
 
SEZ. 1^ 
1 66 SORCI  LAURA                        29/1/77 
2 41 SIGNORELLO  GIUSEPPE      28/12/61 
3 42 TARAVELLA  MARIA             5/3/76 

 
 

SEZ. 2^ 
1 54 SEVERINO  MARIA                  14/8/64 
2 35 SIGNORELLO  ROSA                16/12/64 
3 72 TERMOTTO TANIA                   25/6/97   

 
 

SEZ. 3^ 
1 68 ROTONDI  LETIZIA MARIA    11/9/04 
2 25 DONATO  ROSAMARIA           20/10/81 
3 37 LO RE VINCENZA                     13/10/78 

 
 

SEZ. 4^ 
1 57 CASTELLANA  CHIARA            29/6/01         
2 32 DISPENZA  ANTONINO             23/2/81 
3 67 LOFORTI  NOEMI                        5/3/98 
 


